[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	24.06.2009 № 530-р

	15-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 18.06.2009 № 07/31-03-2009 «На Положение о размере и порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство», утвержденное решением Городской Думы от 14.12.2005 № 236-р» и принятии решения об установлении размера единовременного денежного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство»

Рассмотрев протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 18.06.2009  № 07/31-03-2009 «На Положение о размере и порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство», утвержденное решением Городской Думы от 14.12.2005 № 236-р», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 18.06.2009         № 07/31-03-2009 «На Положение о размере и порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство», утвержденное решением Городской Думы от 14.12.2005 № 236-р» удовлетворить.
2. Принять Решение об установлении размера единовременного денежного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство».
3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
4. Председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцу И.Ю. направить прокурору г. Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 18.06.2009 № 07/31-03-2009 «На Положение о размере и порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство», утвержденное решением Городской Думы от 14.12.2005           № 236-р».
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 02.07.2009 152-нд
Об установлении размера единовременного денежного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от  24.06.2009 № 530-р)
1. Установить единовременное денежное пособие в случае гибели (смерти) работника учреждения здравоохранения в размере 120 должностных окладов.
При исчислении размера единовременного денежного пособия учитывается должностной оклад, установленный на день выплаты единовременного денежного пособия.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005         № 236-р «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты единовременного денежного пособия в случае гибели (смерти) медицинских и иных работников муниципальных учреждений здравоохранения и муниципального медицинского учреждения «Медицинское автохозяйство».

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.В.Скворцов